



## Svar vedr. kommunale p-anlæg samt om private parkeringspladser

Kære Bent Lohmann, Indre By Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse fra den 21. november 2023 til Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen, hvor I spørger til:

1. En oversigt over kommunale parkeringsanlæg i Indre By, oplysning om antal p-pladser i de forskellige anlæg samt en orientering om, hvad de forskellige anlæg benyttes til. I drøftelsen blev det kommunale anlæg under Hausers Plads nævnt og det blev også sagt, at der er et anlæg i Rosengade under Rosenborgcentret.
2. En oversigt over antal parkeringspladser i Indre By, som er private og ikke offentligt tilgængelige. Det drejer sig bl.a. om parkeringspladser i private gårde. Evt. kan oversigten inddeles i områderne, som fremgår af det vedhæftede kort.

I får svar fra Teknik- og Miljøforvaltningen, da emnet hovedsageligt vedrører vores ansvarsområde. Vi har været i dialog med Økonomiforvaltningen vedr. opgørelsen over kommunale p-anlæg.

Ad. 1

Der findes tre kommunale parkeringsanlæg i Indre By:

### *Landgreven*

Anlægget har siden 1958 været lejet ud til en privat aktør, og den nuværende lejeaftale løber frem til sommeren 2024. Der er i dag 168 parkeringspladser i anlægget, men antallet af pladser vil - som følge af ændrede regler for svingbaner samt etablering af ladestandere - blive reduceret til ca. 110 ved evt. anvendelse til offentlige parkering. Konvertering til offentligt anlæg kræver i det hele taget gennemgribende renovering af anlægget, som der pt. ikke er afsat midler til.

### *Hauser Plads*

Anlægget indeholder 30 pladser, hvoraf majoriteten er fast lejet ud til private brugere i området. Derudover er allokeret et par pladser til driftsenheden i Indre By.

### *Langebrogade/Puggaardsgade*

Der har siden 2011 været planer om at renovere anlægget og stille det til rådighed for beboere i området. Antallet af parkeringspladser reduceres i givet fald fra 155 til 134, for at sikre det nødvendige manøvreareal. Projektet blev i 2018 sat i bero på grund af anlægsloftet, og ved

30-11-2023

Sagsnummer i F2  
2023 - 20220

Dokumentnummer i F2  
113865

Sagsnummer i eDoc  
2023-0453641

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

genopstart i 2019, afdækkede forvaltningen en række alvorlige problemer med Langebros betonkonstruktioner. Det medførte et behov for hovedrenovering af hele Langebro. Betonrenoveringen i ramperummet på sjællandssiden, hvor p-anlægget er placeret, forventes afsluttet i år, hvorefter genåbningsarbejdet kan genoptages.

Det bemærkes i øvrigt, at Rosenborgcenteret er en selvejende institution, hvorfor evt. tilknyttet parkeringsanlæg ikke kan betragtes som kommunalt.

## Ad. 2

Forvaltningen har ingen komplette opgørelser over antal private parkeringspladser i Indre By.

I forbindelse med det igangværende projekt "Byrums- og trafikplan for Middelalderbyen", blev der tilbage i 2018 udarbejdet en rapport, der blandt andet indeholder en opgørelse over antal parkeringspladser. Af denne fremgår flg.: "*Der er i alt ca. 1.050 offentlige parkeringspladser og 1.150 private parkeringspladser i området. De private parkeringspladser forefindes i de private gårdrum og benyttes typisk som parkeringspladser for erhvervsdrivende og kunder/gæster til firmaer i middelalderbyen. Undersøgelsen indikerer, at de private parkeringspladser kun i mindre grad benyttes til beboerparkering. Beboere i middelalderbyen parkerer fortrinsvist på de offentlige parkeringspladser.*

*Udover de offentlige og private parkeringspladser er der ca. 3.900 parkeringspladser fordelt i offentligt tilgængelige parkeringshuse/-kældre i det omkringliggende område. Samlet set er der således ca. 6.100 parkeringspladser i området. Heraf er det største pres på parkeringen midt på dagen, hvor ca. 80 % af parkeringspladserne er optaget, og det mindste pres om aftenen, hvor ca. 30 % af parkeringspladserne er optaget."*

Derudover skønner forvaltningen, ved at sammenholde ældre opgørelser, at der, alt efter måden at registrere på, eksisterer mellem 10.000 og 14.000 private p-pladser alt inklusiv i hele Indre By.

Med venlig hilsen

Lena Kongsbach

Vicedirektør